
 

SC/ss    R:\SEGRSOVR\SCLOS\RACCOLTA DISTACCHI\EDUCAZIONE FISICA\EDUCAZIONE FISICA 2023\1. decreto commissione 

2023.doc

 
 

Département surintendance des écoles 

Dipartimento sovraintendenza agli studi 

 

 

11100 Aoste 

1, Place Deffeyes 

téléphone +39 0165273437 

télécopie  +39 0165273275 

 

11100 Aosta 

Piazza Deffeyes, 1 

telefono +39 0165273437 

telefax  +39 0165273275 

 

istruzione@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 

C.F. 80002270074 

 

 Assessorat des activités et des biens culturels,  

du système éducatif et des politiques  
des relations intergénérationnelles 

 

Assessorato Beni e attività culturali,  
Sistema educativo e Politiche  

per le relazioni intergenerazionali 

 

 

Réf. n° - Prot. n.  8799/SS                                                                                                      Aoste / Aosta    1° giugno 2023 

  

 

 

 

 

 

 

LA SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI 

 

VISTA la legge 7 febbraio 1958, n. 88 e s.m.i; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole 

di ogni ordine e grado, con particolare riferimento all’art. 307; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i.;  

VISTA  la circolare ministeriale 19 aprile 1999, n. 106; 

VISTA  la legge regionale 2 luglio 1999, n. 18 e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTO  l’avviso di disponibilità per la procedura di affidamento dell’incarico di Coordinatore 

di educazione motoria, fisica e sportiva per la regione Valle d’Aosta, prot. n. 5657/ss, 

in data 11 aprile 2023; 

RICHIAMATO l’art. 8 dell’avviso succitato, concernente la composizione della commissione 

 giudicatrice; 

ACCERTATI d’ufficio il possesso dei requisiti di cui alle disposizioni ministeriali e assessorili sopracitate; 

RITENUTO  di dover procedere alla nomina della commissione 

 

D E C R E T A 

 

La commissione giudicatrice, nominata ai sensi dell’art. 8 dell’avviso di disponibilità per la procedura, 

per titoli e colloquio, per l’affidamento dell’incarico di Coordinatore di educazione motoria, fisica e 

sportiva per la regione Valle d’Aosta, prot. n. 5657/ss in data 11 aprile 2023, con decorrenza dal 1° 

settembre 2023, è così costituita: 

 

Presidente: 

 

Marina Fey   Sovraintendente agli Studi della Valle d’Aosta; 

  

Componenti: 

 

Prof.ssa Barbara Buscaglione  Dirigente scolastico in servizio presso il Liceo scientifico e 

linguistico “Edouard Bérard” di Aosta; 

 

Prof.ssa Luisa Maria Spina attuale Coordinatore per l’educazione fisica e sportiva della 

Valle d’Aosta; 



 
 

 

 

 

 

2 
 

 

 

Segretario: 

 

Sig.ra Silvia Salvadori segretaria (categoria C – profilo C2), in servizio presso il 

Dipartimento Sovraintendenza agli studi – Ufficio Affari 

generali. 

 

 

Con eventuale successivo provvedimento saranno indicati i componenti supplenti della commissione. 

 

Il servizio prestato in seno alla commissione è considerato a tutti gli effetti quale servizio di istituto. 

 

La Commissione è convocata il giorno giovedì 15 giugno 2023 alle ore 8.30, presso la sala riunioni 

della Sovraintendenza agli Studi, sita al 5° piano di Palazzo regionale in Piazza Deffeyes n. 1 ad 

Aosta, per la riunione preliminare, l’effettuazione della valutazione dei titoli e lo svolgimento del 

colloquio con il candidato che ha presentato la domanda di partecipazione alla procedura di selezione. 

 

 

 

LA SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI 

Marina Fey 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

Agli interessati 

LORO SEDI 

 

All’Albo 

 

Agli Atti 


